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Dodatek osłonowy w 2024 roku

Dodatek osłonowy ma na celu zniwelować koszty energii, gazu i żywności, dla mniej zamożnych
gospodarstw domowych.

Ośrodek Pomocy Społecznej  w Batorzu niniejszym informuje, że  przyjmuje wnioski o wypłatę
dodatku osłonowego do 30 kwietnia 2024 r. Wnioski można składać osobiście w  siedzibie Ośrodka
(pokój nr 7)  lub przez internet (ePUAP, profil zaufany),  taki wniosek musi być opatrzony
kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub uwierzytelniony z wykorzystaniem profilu zaufanego.

 

Ważne: dochód uprawniający do uzyskania dodatku osłonowego ustalany jest na podstawie ustawy z
dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych i uwzględnia się dochód uzyskany w 2022

https://batorz.gmina.pl/dodatek-oslonowy-w-2024-roku/


roku. Jego wysokość wyniesie połowę kwot, które obowiązywały w całym 2022 roku z
uwzględnieniem waloryzacji o urzędowo potwierdzony wskaźnik inflacji w 2022 roku, który wyniósł
14,4 procent. 

Dodatek osłonowy przysługuje:

osobie w gospodarstwie domowym jednoosobowym, w którym wysokość przeciętnego1.
miesięcznego dochodu nie przekracza kwoty 2100 zł,
osobie w gospodarstwie domowym wieloosobowym, w którym wysokość przeciętnego2.
miesięcznego dochodu nie przekracza kwoty 1500 zł na osobę.

Jedna osoba może wchodzić w skład tylko jednego gospodarstwa domowego.

W sytuacji gdy dochód przekracza wskazane powyżej kryteria,  dodatek będzie przyznany
w mniejszej wysokości zgodnie z zasadą „złotówka za złotówkę”, z dolnym limitem wypłaty dodatku
w wysokości 20 zł.

 

Dodatek osłonowy w 2024 r. wynosi:

228,80 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego,
343,20 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób,
486,20 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób,
657,80 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób,

Przepisy przewidują także podwyższony dodatek osłonowy w przypadku gdy głównym źródłem
ogrzewania gospodarstwa domowego jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz
powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe zasilane
węglem lub paliwami węglopochodnymi i zgłoszone do centralnej ewidencji emisyjności budynków:

286,00 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego
429,00 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób
607,75 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób
822,25 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób

 

Kto wchodzi w skład gospodarstwa domowego?

Gospodarstwo domowe tworzą: osoba fizyczna samotnie zamieszkująca i gospodarująca
(gospodarstwo domowe jednoosobowe), albo  osoba fizyczna oraz osoby z nią spokrewnione
lub niespokrewnione pozostające w faktycznym związku, wspólnie z nią  zamieszkujące
i gospodarujące (gospodarstwo domowe wieloosobowe).

 

Rozstrzygnięcia w sprawie przyznania dodatku osłonowego.

Przyznanie dodatku osłonowego nie wymaga wydania decyzji. W przypadku podania przez
wnioskodawcę adresu poczty elektronicznej informacja o przyznaniu dodatku osłonowego przesyłana
jest na wskazany adres poczty elektronicznej.



Nieodebranie informacji o przyznaniu dodatku osłonowego nie wstrzymuje wypłaty dodatku.

Dodatek osłonowy przysługuje za okres od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 30 czerwca 2024 r. i jest
wypłacany jednorazowo w terminie do dnia 30 czerwca 2024 r.

Wnioski o wypłatę dodatku osłonowego złożone po dniu 30 kwietnia 2024 r. pozostawia się
bez rozpoznania.

 

Szczegółowe informacje:

https://www.gov.pl/web/klimat/dodatek-oslonowy

https://www.gov.pl/web/klimat/dodatek-oslonowy

